
186/2024
 Data Processo: 14/11/2024
 Processo:

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder - SC
CEP: 89275-000  CNPJ: 83.102.491/0001-09  Telefone: (47) 3374-6500

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 58/2024

Fornecedor: MARLISE METZNER 90794893953

Endereço:
Cidade: Inscrição Estadual:

MARECHAL CASTELO BRANCO
Schroeder

CPF/CNPJ: 48.514.270/0001-47

Compra de Trajes para Grupo de Danças Alemãs Populares e Folclóricas Tazgrupp ClariceOBJETO DE COMPRA:

ITENS

Item Quantidade EspecificaçãoUnid. Valor Unit. Valor Total
1 15,000 UN TRAJE  FEMININO  (CONJUNTO/KIT)PEÇAS:-  VESTIDO:  em  tricoline,  100%  algodão,

estampado,com detalhes ouro velho edewais- AVENTAL: em tricoline, 67% poliester e 33%
algodão,  cir  azul,  renda  passamanaria-  BLUSA:  em  tricoline,  misto  67%  poliester  e  33%
algodão,  cor  branca,  rendas  gripir  de  poliéster,  decote,  mangas-  CIROLA:  em  poliéster,
misto  67%  poliester  e  33%  algodão,  cor  branca,  elástico  estreito  nas  pernas  e
cinturaTAMANHOS:10  AO  16  (ESCOLHA  NA  HORA  DO  PEDIDO)  -  TRAJE  FEMININO
(CONJUNTO/KIT)PEÇAS:-  VESTIDO:  em  tricoline,  100%  algodão,  estampado,com
detalhes  ouro  velho  edewais-  AVENTAL:  em  tricoline,  67%  poliester  e  33%  algodão,  cir
azul,  renda passamanaria-  BLUSA:  em tricoline,  misto  67% poliester  e  33% algodão,  cor
branca,  rendas  gripir  de  poliéster,  decote,  mangas-  CIROLA:  em  poliéster,  misto  67%
poliester e 33% algodão, cor branca, elástico estreito nas pernas e cinturaTAMANHOS:10
AO 16 (ESCOLHA NA HORA DO PEDIDO)

7.200,00480,00

2 15,000 UN TRAJE MASCULINO (CONJUNTO/KIT)PEÇAS:- BERMUDA: em camurça, 100% poliéster,
bordado com fio, fivelas e ilhóeses ouro velho, cadarço de camurçaTAMANHOS:10 AO 16
(ESCOLHA  NA  HORA  DO  PEDIDO)  -  TRAJE  MASCULINO  (CONJUNTO/KIT)PEÇAS:-
BERMUDA:  em camurça,  100% poliéster,  bordado com fio,  fivelas  e  ilhóeses ouro  velho,
cadarço de camurçaTAMANHOS:10 AO 16 (ESCOLHA NA HORA DO PEDIDO)

6.150,00410,00

13.350,00Total:

Pagamento:  15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

JUSTIFICATIVA:
Trata-se de pedido fundamentado no art. 22, inciso III, da Instrução Normativa SEGES/ME Nº 67, de 8 de julho de 2021. DISPENSA 90195/2024 e
PREGÃO 90149/2024 restaram fracassados.

RAZÕES DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 75 da Lei 14133/2021 - É dispensável a licitação.

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis
reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,
em conformidade com o art. 75 da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.

LAURO TOMCZAK
Prefeito

Schroeder, 14 de Novembro de 2024


